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1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? Odpowiedź: Dopuszczamy 

 
2. Kto jest aktualnym Sprzedawcą dla poszczególnych PPE? Odpowiedź: ENEA S.A. z siedzibą w Poznaniu 
 
3. Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel 

niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: Odpowiedź: TAK 

                - nazwa i adres firmy 
                - opis punktu poboru; 
                - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
                - grupa taryfowa (obecna i nowa); 
                - moc umowna; 
                - planowane roczne zużycie energii; 
                - numer licznika; 
                - Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
                - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
                - numer aktualnie obowiązującej umowy; 
                - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
                - numer ewidencyjny PPE 
 
4. Czy oferent może przedłożyć w ofercie swój wzór umowy a dopiero po wygraniu postępowania uwzględnić w umowie 

postanowienia umowne zawarte w SIWZ, bądź czy Zamawiający dopuszcza załączenie parafowanych postanowień 
umowy zawartych w SIWZ jako akceptację zapisów, natomiast umowę uwzględniającą je dopiero przed podpisaniem 
umowy? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
5. Wnosimy o zmianę terminu rozpoczęcia świadczenia usługi, ze względu na to, że Sprzedawca musi zgodnie z Instrukcją 

Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej najpóźniej na 21 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi zgłosić zmianę 
 sprzedawcy na platformie wymiany informacji. Zatem nie ma możliwości, aby sprzedaż rozpoczęła się w dniu podpisania 
umowy, jak również ze względu na termin składania ofert, sprzedaż nie może rozpocząć się 01.06.2015 r . Odpowiedź: 
Wyrażamy zgodę. Rozpoczęcie sprzedaży energii nastąpi z dniem 01.07.2015 r. jednak nie wcześniej niż po przyjęciu do 
realizacji umowy przez Operatora Systemu Dystrybucji i rozpoczęcia świadczenia przez OSD usługi dystrybucji w celu 
realizacji umowy 

 
6. Czy będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy ? Odpowiedź: Kolejna zmiana sprzedawcy 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
1. Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu 

Wykonawcom? Odpowiedź: Patrz. SIWZ – Rozdział XI, pkt. 4 (Zamawiający udostępni Druk ZP12 na stronie 
internetowej) 
 

2. Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną? Odpowiedź: TAK 
 
3. Czy obecnie obowiązujące umowy sprzedaży wymagają wypowiedzenia? Czy Zamawiający dokona tej czynności we 

własnym zakresie? Jaki jest okres wypowiedzenia w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w SIWZ? 
Odpowiedź: Obecna umowa została zawarta na czas określony i wygasa automatycznie z dniem 31.05.2015 r. 

 
4. Prosimy o udzielenie informacji kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej. Odpowiedź: ENEA S.A. z siedzibą 

w Poznaniu 
 
5. Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. 

numer ewidencyjny, numer PPE, numer licznika dla poszczególnych punktów odbioru itd.) w wersji elektronicznej (Word, 
Excel)? Odpowiedź: TAK 

 
6. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania w kwestiach związanych z 

rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz ze 
zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży  i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy? Odpowiedź: TAK 

 
7. SIWZ (Rozdz. I, pkt 2; Rozdz. XVIII, pkt 2, Rozdz. XIX, pkt 1) – z uwagi na zbyt późne ogłoszenie przetargu wnosimy o 

zmianę terminu wykonania: od dnia 01.07.2015 r. do 30.06.2017 r., oraz dodanie zwrotu: „jednak nie wcześniej niż po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.  Uzasadnienie: czas niezbędny na pełne 
przeprowadzenie procedury przetargowej (zbyt późny termin składania ofert, dokonanie oceny i porównania ofert, 
ogłoszenie rozstrzygnięcia przetargu, możliwość podpisania umowy w ustawowym terminie, zebranie i przekazanie 
wszelkich potrzebnych danych i dokumentów, w końcu przygotowanie zgłoszeń  i ich zaimportowanie na PWI OSD) 
uniemożliwi nam jak i innym Wykonawcom dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw tj. 01.06.2015r. Należy pamiętać, iż 

Data aktualizacji:  18.05.2015 r. g. 13.20 Znak sprawy:   ZOZ/ZP/PN/DOS/13/5/2015 Art. 38 Ustawa PZP 

Dotyczy: Biuletyn Zamówień Publicznych nr  68459-2015 z dnia 13.05.2015 r. Zakup energii elektrycznej w rozumieniu 
przepisów ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012r. poz. 1059 ze zm.). Odpowiedzi na wniesione zapytania 



 
Z e s p ó ł  O p i e k i  Z d r o w o t n e j ,  6 2 - 1 0 0  W ą g r o w i e c ,  u l .  K o ś c i u s z k i  7 4  
 

S t r o n a  2  

do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo 
Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności: 

• Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży), 
• Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą, 
• Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD, 
• Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych, 
• Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii 

Dodatkowo czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, który określa OSD w swoim IRiESED wynosi 21 dni. 
Uwzględniając zatem, iż umowa może zostać podpisana najwcześniej po 5 dniach od daty rozstrzygnięcia przetargu, 
czyli już po okresie umożliwiającym  zgłoszenie realizacji  umowy od 01.06.2015, a Zamawiający musi jeszcze 
uwzględnić czas dla Wykonawcy na sporządzenie wniosków zmiany sprzedawcy, złożenie ewentualnych wypowiedzeń 
umowy, jak i uzupełnienie niezbędnych do nich informacji oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
wnioskujemy o datę rozpoczęcia sprzedaży co najmniej od 01.07.2015 r., a co za tym idzie stosowne modyfikacje w 
SIWZ. W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację, Wykonawca prosi Zamawiającego o wskazanie jak 
Wykonawca ma zrealizować wskazaną umowę sprzedaży zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi zasadami  i 
przepisami regulującymi  umowę sprzedaży i jej wdrożenie, ponieważ w opinii Wykonawcy termin narzucony przez 
Zamawiającego jest niemożliwy do realizacji (niezgodny z IRiESD i obowiązującymi przepisami) a Zamawiający nie 
może nakładać na Wykonawcę niemożliwych do realizacji zapisów. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. Rozpoczęcie 
sprzedaży energii nastąpi z dniem 01.07.2015 r. jednak nie wcześniej niż po przyjęciu do realizacji umowy przez 
Operatora Systemu Dystrybucji i rozpoczęcia świadczenia przez OSD usługi dystrybucji w celu realizacji umowy 
 

8. SIWZ (Rozdz. XIX, pkt 5) – wnosimy o następującą zmianę: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą 
na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD. Należność Sprzedawcy za zużytą energię 
elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej 
energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-
rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek VAT 
według obowiązującej stawki.” Uzasadnienie: Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych  
o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres. Nie posiadamy wiedzy, czy cykl 
jednomiesięczny jest zgodny z okresem rozliczeniowym w OSD. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
1. Rozdział I SIWZ ust.2 - Wykonawca informuje, że z uwagi na terminy określone w art. 94 PZP oraz 4j ust.6 Ustawy 

Prawo energetyczne, okres potrzebny na podpisanie umowy oraz przekazanie niezbędnych danych, rozpoczęcie 
realizacji zamówienia od dnia 01.06.2015 nie jest możliwe. Najbliższy możliwy termin do to 01.07.2015r. Proponujemy 
zmianę zapisu na zapis:  „Termin realizacji zamówienia: od daty podpisania umowy, tj. od dnia 01.07.2015 r. do dnia 
31.05.2017 r. jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający 
nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”. Wnosimy o 
uwzględnienie przedmiotowej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. Rozpoczęcie 
sprzedaży energii nastąpi z dniem 01.07.2015 r. jednak nie wcześniej niż po przyjęciu do realizacji umowy przez 
Operatora Systemu Dystrybucji i rozpoczęcia świadczenia przez OSD usługi dystrybucji w celu realizacji umowy 
 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej 
umowy sprzedaży energii elektrycznej  
- do kiedy obowiązuje Odpowiedź: Obecna umowa została zawarta na czas określony i wygasa automatycznie z 

dniem 31.05.2015 r. 
- czy została wypowiedziana / jaki jest okres wypowiedzenia Odpowiedź: Obecna umowa została zawarta na czas 

określony i wygasa automatycznie z dniem 31.05.2015 r. 
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej Odpowiedź: Obecna umowa została zawarta w wyniku 

przeprowadzonego postepowania przetargowego 
 
3. Prosimy o potwierdzenie czy będzie to kolejna zmiana sprzedawcy przez Zamawiającego. Odpowiedź: Potwierdzamy. 

Będzie to kolejna zmiana sprzedawcy 
 
4. Rozdział XIX ust. 18 - Wykonawca informuje, iż zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych można odstąpić od 

Umowy w jednym przypadku zgodnie z art. 145. W przypadkach nieuregulowanych, obowiązują przepisy Kodeksu 
Cywilnego, zgodnie z art. 139 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zatem wypowiedzenie umowy która jest na czas 
określony nie może nastąpić bez podania przyczyny - musi być wyraźnie wskazane w jakich przypadkach może nastąpić 
jej wypowiedzenie. Wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną ? Odpowiedź: TAK 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
1. Czy dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana 

sprzedawcy? Odpowiedź: Kolejna zmiana sprzedawcy 
 

2. Czyim obowiązkiem będzie wypowiedzenie aktualnie obowiązującej umowy (o ile zachodzi taka konieczność) - 
Wykonawcy czy Zamawiającego? Jaki jest okres wypowiedzenia tej umowy? Odpowiedź: Obecna umowa została 
zawarta na czas określony i wygasa automatycznie z dniem 31.05.2015 r. 
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3. Czy zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? Odpowiedź: TAK 
 
4. Biorąc cod uwagę termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2015 r„ termin otwarcia ofert 

(21.05.2015 r.) oraz przybliżony termin podpisania umowy, niemożliwe jest przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy do dnia 01.06.2015 r. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2015 r. Pragniemy nadmienić, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa 21 dni 
(zgodnie z IRIESD), dodatkowo należy wziąć pod uwagę ewentualny termin wypowiedzenia aktualnie obowiązującej 
umowy. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. Rozpoczęcie sprzedaży energii nastąpi z dniem 01.07.2015 r. jednak nie 
wcześniej niż po przyjęciu do realizacji umowy przez Operatora Systemu Dystrybucji i rozpoczęcia świadczenia przez 
OSD usługi dystrybucji w celu realizacji umowy 

 
5. W przypadku, jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

od dnia 01.07.2016 r. zachodzi obawa, że może zajść konieczność zakupu energii elektrycznej u sprzedawcy 
rezerwowego. W związku z tym zwracamy się z pytaniem, kto poniesie koszty ewentualnego zakupu energii elektrycznej 
u sprzedawcy rezerwowego? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia zamówienia uzupełniającego u 
dotychczasowego sprzedawcy? Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. Rozpoczęcie sprzedaży energii nastąpi z dniem 
01.07.2015 r. jednak nie wcześniej niż po przyjęciu do realizacji umowy przez Operatora Systemu Dystrybucji i 
rozpoczęcia świadczenia przez OSD usługi dystrybucji w celu realizacji umowy 

 


